



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

CNPJ: 03.532.661/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	22.803.038/0001-35	001	1452-4	114862-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	APARECIDA DE			

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
		20250088	3377	36	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
26/03/2025	227161			13	2025009100
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
ALMOXARIFADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - , , , -					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		6.616.295,63	27.040,75	6.589.254,88	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
36 - MATERIAL HOSPITALAR	
Vínculo	Crédito
107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	27.040,75

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SUPRIMENTO MÉDICO CIRÚRGICO, VESTUÁRIO HOSPITALAR, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADO A REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO, CONFORME ATA Nº 015/2024, PREGÃO Nº 013/2024, COM VIGÊNCIA DE 23/08/2024 A 23/08/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
18	38732	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500 ML	60,00	5,09000	305,40
92	38803	ELETRODOS DESCARTÁVEL NEONATAL DORSO DE	3000,00	0,26000	780,00
99	71211	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM TIPO	5000,00	0,70000	3.500,00
101	38814	ESCOVA PARA LIMPEZA DO APARELHO DE ENDOSCOPIA	20,00	33,04000	660,80
152	38867	HASTES FLEXÍVEIS COTONETES. EMBALAGEM COM 150	200,00	2,29000	458,00
181	38903	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CMX50CM	2000,00	6,00000	12.000,00
211	38937	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M	40,00	103,34000	4.133,60
218	56969	INSTRUMENTAL PARA ENDOSCOPIA ARTICULADO	5,00	949,99000	4.749,95
245	71572	SONDA NASOENTERICA N.6 COM GUIA	50,00	9,06000	453,00
					27.040,75